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8 maja 2026

Funduszowy Maj 2026 w Świętokrzyskiem – zarezerwuj
czas!

Rezerwuj czas w maju! Przed nami moc atrakcji związanych z akcją Funduszowy
Maj! Przez cały miesiąc w różnych miejscach województwa świętokrzyskiego będą
odbywać się: rajdy, biegi, pikniki, warsztaty, szkolenia, koncerty, wystawy oraz
zwiedzanie ciekawych miejsc. Coś dla dużych i małych, singli i rodzin, moli
książkowych i filmowych oraz sportowców. Tych, co kochają ciszę kwietnych łąk i
tych, którzy czerpią energię z bycia i tworzenia razem. A więc startujemy! Wszystkie
wejściówki na imprezy są bezpłatne.

Rozpoczęliśmy dziś w Pacanowie! 

8-10 maj (piątek, sobota, niedziela), godz. 10:00-16:00, Kreatywne warsztaty
połączone z animacjami dla dzieci i młodzieży. Europejskie Centrum Bajki w
Pacanowie
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Tworzenie przypinek i magnesów z logo Unii Europejskiej
Eko worki z flagą Unii Europejskiej
Tworzenie czekolad przyozdobionych gwiazdkami Unii Europejskiej
Malowanie kamieni z flagą Unii Europejskiej
Malowanie ceramicznych doniczek na wodzie metodą Ebru
Tworzenie świec sojowych, dekorowanych suszonymi kwiatami

Wejście na warsztaty w pięciu 33-osobowych grupach, co 15 minut.

9-10 maj (sobota, niedziela), godz. 10:00-16:00, Kreatywne warsztaty połączone z
animacjami dla dzieci i młodzieży. Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie

Organizatorzy przygotowali dodatkowe 3 warsztaty z:

Tworzenia mozaik
Tworzenia żółtych gwiazdek metodą string art
Malowania kubków

Każdy uczestnik warsztatów otrzyma własnoręcznie zrobione produkty i zabierze je do
domu. W tych godzinach będą miały miejsce również inne atrakcje: animacje z Koziołkiem,
zabawy typu konstrukcyjne cegły, piasek kinetyczny oraz koło fortuny.

Wejścia w 9 grupach, co 15 minut.

13 maj, godz. 11:00 – 18:00, Maraton filmowy z „Władcą Pierścieni”.
Wojewódzki Dom Kultury

Uczestnicy obejrzą 2 części znanej sagi „Władca Pierścieni”: „Drużyna Pierścienia” oraz
„Dwie Wieże”. Wydarzenie wykracza jednak poza samą formułę pokazów filmowych. Jego
istotnym elementem jest prezentacja oferty edukacyjnej świętokrzyskich uczelni wyższych,
tj. Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Politechniki Świętokrzyskiej –
instytucji, które od lat skutecznie pozyskują i efektywnie wykorzystują fundusze europejskie
Podczas maratonu zaprezentowany zostanie także projekt „Dziś uczeń – jutro student”,
realizowany wspólnie przez obie uczelnie.

Uzupełnieniem wydarzenia będzie obecność Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich,
który przedstawi aktualną ofertę wsparcia dla młodych ludzi, a także stoisko Młodzieżowego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, promujące aktywność obywatelską i
zaangażowanie społeczne młodzieży.
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W przerwie między seansami pyszna pizza, nachosy, ptysie, ciasto i inne słodkości oraz
strefa relaksu.

Rejestracja pod linkiem

15 maj, godz. 10:00 – 11.15 i od 11.45 – 13:00, Spotkanie literackie i
warsztaty kulinarne z Joanną Krzyżanek, autorką książek dla dzieci.
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach

Jeśli ktoś umiera z ciekawości, co tym razem „upichcą” w pomarańczowym domu przy ulicy
Naleśnikowej 5 w Starym Knedelkowie – to zapraszamy na spotkanie literackie i
warsztaty kulinarne z Joanną Krzyżanek, autorką książek dla dzieci. Twórczyni Cecylki
Knedelek, kota Papli i rodziny Wafelków zdradzi nam bajkowe przepisy na torciki i babeczki.
Sama o sobie mówi, że jest właścicielką starego widelca i czerwonych kaloszy. Potrafi upiec
marchewkowe ciasto, uszyć świnkę, zrobić domek z drewna i policzyć poziomki na tarcie.

Wejście na warsztaty dla grup zorganizowanych.

16 maj, godz. 11:00-14:00, Europejska Biblioteka Smaków z Kingą Paruzel,
finalistką MasterChef Polska. Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda
Gombrowicza w Kielcach

Pokaz kulinarny kuchni krajów europejskich połączony z degustacją. Potrawy z Włoch,
Francji, Hiszpanii, Grecji, Austrii, Belgii, Węgier, Portugalii, Szwecji i Polski okraszone
tekstami literackimi czytanymi uczestnikom oraz muzyką typową dla danego europejskiego
regionu.

Rejestracja pod linkiem

19 maj, godz. 9:00-13:00, Warsztaty przyrodniczo-ekologiczne
zakończone ogniskiem. Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w
Umianowicach

W ramach warsztatów przewidziano:

komponowanie własnej owocowo-ziołowej herbatki połączone z poznawaniem tajemnic
zielarstwa,
wykonywanie świec z węzy pszczelej oraz odkrywanie świata zapylaczy,
składanie budek lęgowych dla ptaków oraz zajęcia w sokolarni z ptakami drapieżnymi,

https://maraton-filmowy.konfeo.com
https://forms.gle/XYTZjmBXNdJFKGcU8
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w Nidarium – obserwację ryb oraz żółwia błotnego żyjących w rzece Nidzie,
sadzenie własnej rośliny – kocimiętki oraz wykonywanie pachnących lawendą
woreczków zapachowych,
w zagrodzie edukacyjnej karmienie zwierząt gospodarskich, m.in. kóz sandomierskich
oraz owiec różnych ras: czarnogłówek, wrzosówek i świniarek.

Zapisy dla szkół podstawowych pod nr telefonu: 519-485-558. Liczba miejsc
ograniczona.

23 maj, godz. 11:00 Rodzinny Rajd pieszy po Górach Świętokrzyskich

Wyruszamy o godz. 10:00 z parkingu pod Urzędem Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, skąd autokary zabiorą uczestników na start rajdu,
a później odwiozą z powrotem do Kielc.

Prawie 10-kilometrowy rajd poprowadzi przewodnik. Dla chętnych również darmowe
zwiedzanie Świętokrzyskiej Zagrody Kultury Harmonia – obiektu powstałego dzięki
funduszom europejskim.

Ponadto, na mecie rajdu strefy:

gastronomiczna z poczęstunkiem dla uczestników
edukacyjna, w tym dla naszych najmłodszych: dmuchańce, brokatowe tatuaże, gry,
mini konkursy i inne
zdrowia: darmowe badania typu: mammografia, cytologia, USG prostaty, porady
fizjoterapeutyczne i inne

Rejestracja na rajd pod linkiem. Decyduje kolejność zgłoszeń!

31 maj, godz. 11:00, Świętokrzyski Bieg Europejski w Kielcach

Spotykamy się na sportowym miasteczku o godzinie 10:00 przed Wojewódzkim Domem
Kultury, ul. P. Ściegiennego 2, gdzie rozpocznie i zakończy się 5-kilometrowy bieg.
Uczestnikom zapewniamy pakiety startowe oraz indywidualny pomiar czasu start – meta.

Każdy z biegaczy ma szansę na wygraną i otrzymanie atrakcyjnej nagrody w jednej w 6
kategorii w klasyfikacji kobiet i mężczyzn:

klasyfikacja generalna kobiet / mężczyzn (OPEN);

https://rajd-pieszy.konfeo.com
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klasyfikacja wiekowa – kobiety: K16 (16-19 lat); K20 (20-29 lat); K30 (30-39 lat); K40
(40-49 lat); K50 (50+);
klasyfikacja wiekowa – mężczyźni: M16 (16-19 lat); M20 (20-29 lat); M30 (30-39 lat);
M40 (40-49 lat); M50 (50+).

Ponadto, na każdego uczestnika czekają pamiątkowe medale. Bieg zakończony będzie
posiłkiem i możliwością skorzystania ze strefy wypoczynkowej oraz strefy zdrowia, gdzie
dostępne będą darmowe badania, tj. pomiar składu masy ciała, badania oksymetrem, porady
fizjoterapeutyczne i inne.

Rejestracja na bieg pod linkiem. Decyduje kolejność zgłoszeń!

Galeria zdjęć
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